Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0513/2022
Em, 13 de junho de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO E A
SECRETARIA DE SAÚDE QUE FAÇA UM
LEVANTAMENTO DOS MEDICAMENTOS MAIS
UTILIZADOS NA PRESCRIÇÃO MÉDICA NOS
ATENDIMENTOS NOS HOSPITAIS PÚBLICOS E
MANTENHA EM ESTOQUE ADEQUADO PARA
QUE NÃO HAJA FALTA DO MESMO NA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito e a Secretaria de Saúde que faça um levantamento dos
medicamentos mais utilizados na prescrição médica nos atendimentos nos Hospitais
públicos e mantenha em estoque adequado para que não haja falta do mesmo na Rede
Pública de Saúde.

Sala das Sessões, em 13 de junho de 2022.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por pessoas que foram até a Rede Pública de Saúde ser consultada e
na prescrição médica não tem na unidade de saúde os remédios prescritos.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.